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Spørgsmål nr. 305 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvilke polititiltag der er iværksat på 

Vesterbro i forhold til at sikre en højere grad af tryghed, og 

kan ministeren oplyse hvilke tiltag Københavns Kommune har 

iværksat med henblik på at forebygge kriminalitet, herunder 

voldskriminalitet, i bydelen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning indhentet et bidrag fra Københavns Politi, som har 

oplyst, at politikredsen aktuelt har iværksat en intensiveret, 

tryghedsskabende patruljering i området omkring Flensborg-

gade, Haderslevgade og Kongshøjgade i tidsrummet fra kl. 

15.00 til kl. 23.00, ligesom der er skærpet opmærksomhed i 

området i tidsrummet fra kl. 23.00 til kl. 07.00.  

 

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at den øgede 

patruljering har til formål at skærpe politiets synlighed for der-

igennem at øge trygheden hos borgere, samarbejdspartnere og 

forretningsdrivende i lokalområdet. Københavns Politi har 

samtidig oplyst, at indsatsen foreløbig er planlagt til at vare 

indtil den 19. januar 2015, hvorefter der vil blive foretaget en 

evaluering af forløbet med henblik på en vurdering af, om ord-

ningen skal fortsætte.  

Københavns Politi har endvidere oplyst, at ledelsen af Lokal-

politisektion Indre By indgår i en dialog med SSP og lokale 

borgere i området omkring en angiveligt negativt toneangiven-

de gruppe på 4-5 unge, som fortrinsvis i området ud for 

"Flensborg Kiosken" virker konfliktsøgende over for forbipas-

serende på gaden. Derudover har Lokalpolitisektion Indre By 

gennem en årrække gjort brug af ”Den Blå Bus”, som fungerer 
som et mobilt kontor for lokalpolitiet, der således kan bevæge 

sig rundt i lokalområdet. Københavns Politi har oplyst, at ”Den 
Blå Bus” fungerer som en del af den generelle tryghedsska-
bende indsats på Vesterbro, idet hensigten med ”Den Blå Bus” 
er at styrke det borgernære politisamarbejde i området. 

Herudover har Københavns Politi oplyst, at politikredsen aktu-

elt undersøger, hvorvidt der er behov for yderligere tiltag i 

form af iværksættelse af en dialog med borgerne med henblik 

på at imødegå utryghedsskabende adfærd i området. Køben-

havns Politi har i den forbindelse blandt andet allerede etable-

ret en særskilt profil på Twitter for ”Din Betjent City”.  
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For så vidt angår unge personer under 18 år, som udøver 

utryghedsskabende adfærd, har Københavns Politi endelig op-

lyst, at politiet foretager registrering af disse personer, når de 

antræffes, med henblik på at der snarest muligt kan iværksæt-

tes kriminalpræventive tiltag, herunder hjemmebesøg mv. 

 

Det kan afslutningsvis oplyses, at det er Rigspolitiets opfattel-

se, at den kriminalpræventive indsats i de enkelte byer og bo-

ligområder løses mest optimalt ved en lokalt forankret indsats, 

der tager højde for de problemstillinger, der måtte være i det 

pågældende område og som løbende kan tilpasses eventuelle 

ændringer i den lokale situation.” 

 

Justitsministeriet har ikke kendskab til, hvilke tiltag Københavns Kommu-

ne har iværksat med henblik på at forebygge kriminalitet på Vesterbro. Det 

bemærkes i den forbindelse, at det sociale område henhører under Ministe-

riet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold.  

 

 

 

 


